1 大会名称

第25回神奈川県フットサルリーグ2022

2 主 催

- 一般社団法人神奈川県サッカー協会
- 3 主 管 一般社団法人神奈川県サッカー協会 第1事業Gフットサル部会・神奈川県フットサル連盟 民間施設3部運営委員会

4協賛

株式会社ウインスポーツ、株式会社ENフットサルショップRODA、株式会社ロンヨンジャパン 2022年6月~2022年12月

5期日

エスタジオ横浜・ZUCC FUTSALBASE大井・ミズノフットサルプラザ藤沢・フロンタウンさぎぬま

6 会 場 7参加資格

- (1)「フットサル1種」として公益財団法人日本サッカー協会(以下、「日本協会」とする。) に加盟登録した単独のチームであること。一つの加盟登録チームから、複数のチームで参加できる。 日本協会に承諾を受けたクラブを構成する加盟登録チームについては、同一クラブ内の 他の加盟登録チームに所属する選手を、移籍手続きなしに参加させることができる。
- (2) 第1項の加盟登録チームに所属する選手は、15歳(高校生)以上によって構成されていれば男女の 性別は問わない。
- (3) 選手は、Fリーグ、地域フットサルリーグ、都道府県フットサルリーグに他のチームで登録(参加)していないこと。
- (4) 選手登録人数は、7名以上 20名とし、役員は1名以上(監督)8名までとする。 選手・役員合わせて最低登録人数を、10名とする。 ※3部リーグはフットサルC級ライセンス保持者の登録は義務ではない。但し、2部リーグ 昇格後、フットサルC級ライセンス保持者の登録は義務となります。(猶予期間あり)
- (5) 外国籍選手は、1チームに3名までの登録を認める。ただし、当該外国籍選手は、IFTC (国際フットサル移籍証明書)により移籍が完了し、出入国管理および難民認定法に定める 在留資格を取得しているものとする。
- (6) チームの活動拠点が神奈川県にあること。(神奈川県在住、在学、在勤者が7割以上いること。)
- (7) 日本協会認定のフットサル4級以上の審判員を必ず2名以上帯同していること。 \* 開幕戦までに取得することを条件とする。
- (8) 参加チームは傷害保険(スポーツ安全保険等)に加入していること。
- (9) 引率者は当該チームを指導掌握し、責任を負うことのできる20歳以上の者であること。
- (10)選手、役員は感染症に対しての参加同意書を提出すること。

#### 8 募集チーム数

# 新規募集 15チーム (継続チーム21チーム予定)

9 ユニフォーム

① ユニフォーム

ユニフォーム(シャツ、ショーツ、ストッキング)は、正のほかに副として正と色彩が異なり判別 しやすいユニフォームを日本協会フットサル大会登録票に記載し、各試合に必ず携行すること。 (フィールドプレーヤー、ゴールキーパーとも)。

### ※FP副のユニフォーム(シャツ・パンツ・ソックス)色は、白色とする

- ア)チームのユニフォームのうち、シャツの色彩は審判員が通常着用する黒色と明確に判別しうる ものでなければならない。
- イ)ゴールキーパーがトラウザー(スウェット)を着用する場合は、ゴールキーパーユニフォームの 正・副のショーツと同色のものとする。
- ウ)タイツの使用は認めない。
- エ)選手番号については1から99までの整数とし、0は認められない。1番はゴールキーパーが 付けることとする。必ず、本大会の日本協会フットサル大会申込書に記載された選手固有の 番号を付けること。
  - ※背番号の書体は番号が識別しやすいものを使用すること。

<u>書体参考:http://kanagawa-futsal-fed.org/Uniform\_NO.pdf</u>

- オ)フィールドプレーヤーとして出場していた選手がゴールキーパーに変わる場合、その試合で ゴールキーパーが着用していたシャツと同一の色彩及びデザインで、且つ自分自身の背番号 のついたものを着用すること。
- カ)ユニフォームの色、選手番号およびデザインについて、参加申込締切日以降の変更は認めない。
- キ)シャツの前面、背面に日本協会フットサル登録票に記載した選手番号をつけること。ショーツにも 選手番号を付けることが望ましい。選手番号は服地と明確に区別し得る色彩であり、かつ判断が 容易なサイズのものでなければならない。
- ク)ユニフォームの広告表示については、日本協会「ユニフォーム規定」に基づき承認された場合のみ これを認める。ただし、ユニフォーム広告表示により生じる会場等への広告掲出料等の経費は 当該チームにて負担することとする。
- ケ)その他の事項については、日本協会「ユニフォーム規定」に則る。
- ② シューズ フットサルシューズ及びトレーニングシューズとする。 (スパイクシューズについては認めない)
- ③ ビブス

競技者と異なる色のビブスを選手人数分用意し、着用しなければならない。

\*ビブスはFP・GKユニフォームの色と重ならない2色を用意すること。

#### 10 参加申込

(1) 参加希望チームは、下記の手続きをおこなうこと。

参加表明(申込)は、KFF大会登録票に必要事項を入力しメールにて下記のアドレスまで送ること。

申込み用アドレス division3@kanagawa-futsal-fed.org

※件名に大会名【県3部リーグ参加(チーム名)】を入れること。

# KFF大会登録票

http://www.kanagawa-fa.gr.jp/futsal/bunsho/entry.html

大会名:第25回神奈川県フットサルリーグ2022 3部リーグ 原本は、代表者会議時に(代表者サイン(自署)入り)を提出すること。

- (2) 申込締切日: 2022年 4月 23日(土) 23時必着
- (3) 参加の可否は、2022年 4 月 25 日(月)に、県フットサル部会ホームページにて発表する。 ※参加決定チームは、代表者会議2022年 5月 22日 or 29日に出席すること。

## 11 登録手続き

- (1) 参加決定チームは、下記の手続きを行なうこと
  - ①2022年度JFA(kickoff)登録手続き

期限: 5月 10日(火)12:00まで

② 参加決定後

#### (ア)継続登録チームの場合

3月に郵送でお送りしている登録書類をご参照のうえ、期日までにお手続きください。 ※紛失等の場合は、(一社)神奈川県サッカー協会事務局宛てにご連絡ください。

(TEL:0466-46-5602 月·火·木 9時半~5時半)

### (イ)新規登録チームの場合

大会参加申込み書に記載の連絡者宛に(一社)神奈川県サッカー協会より登録書類を 郵送もしくはメールでお送り致しますので、期日までにお手続きください。

#### ※登録費

- ・JFAチーム登録費 = 3,000円
- ·JFFチーム登録費 = 2,000円
- •FAKJチーム登録費 = 2,000円
- ·機関紙購読料 =5,000円
- ・監督登録費 =2,000円(監督登録費が必要になる場合があります。)
- •個人登録料 = @5,300円×登録選手数
- ③ 大会エントリー

期限:2022年 5月9日(月)~ 5月13日(金)23時まで

※大会エントリー方法は登録書類内の「新KICKOFF大会エントリー参加チーム向けガイド」をご参照ください。

#### 12 代表者会議

- (1) 期日:2022年5月22 or 29日 時間:未定
- (2) 会場:未定

※参加チーム代表者 1 名は、代表者会議に出席しなければならない。

※代表者会議に欠席した場合は失格とする。但し、その可否については主催者が決定する。

- (3) 持参するもの
  - ① フイルドプレーヤーおよびゴールキーパーのユニフォーム(正・副)
  - ② 公益社団法人日本サッカー協会(JFA)フットサル大会登録票 ※選手個人登録番号記入(必ず記入願います)
  - ③ 大会参加申込承諾書兼プライバシーポリシー同意書・代表者にサイン(自署)入り原本
  - ④ 2022年度の審判員証の写し(写真が貼ってあるもの) ※新規チームで審判資格中の場合、取得後に必ず提出してください。
- (6) 2022年度より、運営母体を同じくする複数のチームの同一リーグ参戦は認めない。
  - a)下位ディヴィジョンからの昇格により上記が発生する場合は該当チームは昇格することはできない。
  - b)上位ディヴィジョンから降格により(関東リーグからの降格も含む)上記が発生する場合は、
  - 上位ディヴィジョンから降格してきたチームを優先し既存チームを下位ディヴィジョンへ自動降格させる。

# 13 参加費

11,000×試合数(2021年度参考)参加チーム数により変動あり。

14 問い合わせ先

メールアドレス division3@kanagawa-futsal-fed.org HomePage URL http://kanagawa-futsal-fed.org/ 本大会窓口 大畑 ひとみ